

PRESUPUESTO DE INGRESOS

EJECUCION PRESUPUESTO DE INGRESO AL : 04 DE 2021

R U B R O	D E S C R I P C I O N	PREUPUESTO INICIAL	ADICIONES	REDUCCIONES	PRESUPUESTO DEFINITIVO	RECAUDOS MES 04	RECAUDOS ACUMULADOS	POR RECAUDAR	% RECAUDADO
1	INGRESOS								
11	INGRESOS CORRIENTES								
111	INGRESOS TRIBUTARIOS								
1111	IMPUESTOS DIRECTOS								
1111141	Sobretasa ambiental - Corporaciones	23,549,236,000	0	0	23,549,236,000	10,222,807,204	21,704,805,806	1,844,430,193	92.16
TOTAL INGRESOS TRIBUTARIOS		23,549,236,000	0	0	23,549,236,000	10,222,807,204	21,704,805,806	1,844,430,193	92.16
112	Ingresos no tributarios								
1121	Contribuciones								
11215641	ISAGEN	26,834,635,000	0	0	26,834,635,000	2,611,777,282	9,107,907,688	17,726,727,312	33.94
11215641	ESCUELA DE MINAS	563,730,000	0	0	563,730,000	41,124,166	286,395,581	277,334,419	50.80
11215641	GLF HYDRO YEGUAS	172,339,000	0	0	172,339,000	15,374,373	61,909,906	110,429,094	35.92
11215641	GLF HIDRONARE	72,085,000	0	0	72,085,000	8,643,456	37,984,614	34,100,386	52.69
11215642	EE.PP.MM	16,212,862,000	0	0	16,212,862,000	1,708,554,089	5,487,922,229	10,724,939,770	33.84
11215643	ARGOS RIOCLARO	243,900,000	0	0	243,900,000	27,907,534	90,970,384	152,929,616	37.29
11215644	POPAL S.A.S E.S.P	539,849,000	0	0	539,849,000	52,342,821	189,580,387	350,268,613	35.11
11215645	CH SAN MIGUEL S.A.S E.S.P	1,177,456,000	0	0	1,177,456,000	115,429,838	273,327,870	904,128,130	23.21
11215646	ALTO DEL PORCE S.A.S E.S.P	137,608,000	0	0	137,608,000	9,514,715	47,414,232	90,193,767	34.45
11215647	GENERADORA ALEJANDRIA S.A.S	336,159,000	0	0	336,159,000	30,792,109	99,498,317	236,660,682	29.59
11215648	PCH LOS MOLINOS S.A.S E.S.P	911,820,000	0	0	911,820,000	67,940,149	240,469,859	671,350,141	26.37
11215649	PCH AURES BAJO S.A.S	365,457,000	0	0	365,457,000	33,131,235	142,738,226	222,718,774	39.05
1122	Tasas y derechos administrativos								
112236	Evaluación de Licencias y Trámites	1,962,825,000	0	0	1,962,825,000	120,421,073	625,732,012	1,337,092,987	31.87
112255	Tasa por uso del Agua	1,500,000,000	0	0	1,500,000,000	115,087,774	364,916,122	1,135,083,877	24.32
112288	Tasa Retributiva	1,981,373,000	0	0	1,981,373,000	31,385,193	46,181,978	1,935,191,021	2.33
112289	Tasa por aprovechamiento forestal	54,739,000	0	0	54,739,000	6,409,483	14,496,846	40,242,154	26.48
1123	Multas, sanciones e intereses de mora								
112315	Sanciones administrativas	216,000,000	0	0	216,000,000	147,826,040	192,850,137	23,149,863	89.28
1125	Venta de bienes y servicios								
1125281	ANALISIS DE LABORATORIO	325,720,000	0	0	325,720,000	10,366,049	56,573,797	269,146,202	17.36
1125282	SERVICIO DE PARQUEADERO	3,484,000	0	0	3,484,000	1,635,337	2,059,313	1,424,687	59.10
1125283	FOTOCOPIAS	3,627,000	0	0	3,627,000	489,748	799,411	2,827,589	22.04
1125284	ARRENDAMIENTO	1,586,000	0	0	1,586,000	139,937	559,746	1,026,254	35.29
1125285	SALVOCONDUCTOS	21,160,000	0	0	21,160,000	1,766,907	8,072,183	13,087,816	38.14
1126	Transferencias corrientes								
11263114	Participación ambiental del recaudo del	2,058,343,000	0	0	2,058,343,000	317,050,635	383,799,325	1,674,543,675	18.64

PRESUPUESTO DE INGRESOS

EJECUCION PRESUPUESTO DE INGRESO AL : 04 DE 2021

R U B R O	D E S C R I P C I O N	PREUPUESTO INICIAL	ADICIONES	REDUCCIONES	PRESUPUESTO DEFINITIVO	RECAUDOS MES 04	RECAUDOS ACUMULADOS	POR RECAUDAR	% RECAUDADO
TOTAL	Ingresos no tributarios	55,696,757,000	0	0	55,696,757,000	5,475,109,946	17,762,160,167	37,934,596,832	31.89
12	Recursos de capital								
121	Recursos del Balance								
1211	Recursos del Balance								
12110	Cancelación de Reservas	0	1,740,767,557	0	1,740,767,557	0	1,740,767,557	0	100.00
TOTAL	Recursos del Balance	0	1,740,767,557	0	1,740,767,557	0	1,740,767,557	0	***. **
122	Excedentes Financieros								
1221	Excedentes Financieros								
12210	ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS	0	11,960,147,192	0	11,960,147,192	0	11,960,147,192	0	100.00
TOTAL	Excedentes Financieros	0	11,960,147,192	0	11,960,147,192	0	11,960,147,192	0	***. **
125	Rendimientos financieros								
1252	Depósitos								
1252	Depósitos	665,463,000	0	0	665,463,000	42,894,945	183,225,149	482,237,850	27.53
TOTAL	Rendimientos financieros	665,463,000	0	0	665,463,000	42,894,945	183,225,149	482,237,850	27.53
128	Transferencias de Capital								
1281	Aportes de Convenios								
12811	Aportes de Convenios Vigencia Actual	0	1,439,577,563	0	1,439,577,563	10,000,000	101,745,454	1,337,832,109	7.06
12812	Aportes Conevnios Vigencias Antriores	0	0	0	0	0	82,515,340	-82,515,340	***. **
TOTAL	Transferencias de Capital	0	1,439,577,563	0	1,439,577,563	10,000,000	184,260,794	1,255,316,769	12.79
129	Recuperación de cartera								
1294	De otras empresas								
1294	De otras empresas	627,632,000	0	0	627,632,000	33,170,448	243,526,000	384,105,999	38.80
TOTAL	Recuperación de cartera	627,632,000	0	0	627,632,000	33,170,448	243,526,000	384,105,999	38.80
TOTAL	RECAUDO	80,539,088,000	15,140,492,312	0	95,679,580,312	15,783,982,544	53,778,892,666	41,900,687,645	56.20